



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2711.001/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2020PMA-PE

Pregão Eletrônico nº 008/2020PMA-PE-SRP

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Alenquer

No dia 27 de Novembro de 2020, o Município de Alenquer, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751 – Centro – CEP: 68.200-000 – Alenquer - Pará, A, inscrita no CNPJ Nº 04.838.793/0001-73, neste ato representada pelo Sr. Josino Alves da Costa, Prefeito Municipal, portadora do RG nº. 30922968 SSP/PA e CPF nº. 368.378.062-20, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 008/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedores Beneficiários **BIDDEN COMERCIAL LTDA**, localizado r capitao joao zaleski nº 1763, bairro lindoia, curitiba/pr, inscrito no CNPJ sob o nº 36.181.473/0001-80, representado pelo **MABEL ANDRUSIEVICZ**, inscrito(a) no CPF sob o nº 727.028.189-00 portador(a) da Carteira de Identidade nº 02844069750 e a empresa **M. GARCIA CARDOSO LTDA**, localizado Trav: Dr Lauro Sodré, bairro Anigal, Alenquer/Pa, inscrito no CNPJ sob o nº 11.370.128/0001-63, representado pelo **MAURO CLEIDISON SOARES GARCIA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 742.859.122-87 portador(a) da Carteira de Identidade nº 4630527 PC/PA em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALENQUER/PA**, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem em anexo nesta Ata:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

2.2. VALIDADE DA ATA

2.3. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

3.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.9.1. Por razão de interesse público; ou

3.9.2. A pedido do fornecedor.

4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo(a) representante legal da PREFEITURA MUNICIPAL, de Alenquer/PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

JOSINO ALVES DA COSTA
Prefeitura Municipal de Alenquer
Decreto nº 1.421/2020

M. GARCIA & CARDOSO LTDA
MAURO CLEIDISON SOARES GARCIA
CONTRATADO

BIDDEN COMERCIAL LTDA
MABEL ANDRUSIEVICZ
CONTRATADO

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Alenquer

Prefeitura Municipal de Alenquer

Prefeitura Municipal de Alenquer

Registro de Preços Eletrônico 008/2020PMA-PE-SRP

bidden comercial ltda - Tipo: ME - LC123: Não - Documento 36.181.473/0001-80

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML	Ultra Fresh Baston	Ultra Fresh Baston	2.488 FR	R\$ 6,50	R\$ 16.172,00
0067	INSETICIDA 500ML LÍQUIDO	CE Alothrine Dominus Química	CE Alothrine Dominus Química	1.841 FR	R\$ 12,00	R\$ 22.092,00
0068	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	Insect Free Baston	Insect Free Baston	2.751 FR	R\$ 6,00	R\$ 16.506,00
0153	DESODORIZADOR DE AR, SPRAY AEROSOL, CX C/12X286ML	Ultra Fresh Baston	Ultra Fresh Baston	195 CX	R\$ 70,00	R\$ 13.650,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 68.420,00	

M. GARCIA CARDOSO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.370.128/0001-63

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGUA SANITARIA	TUBARÃO	TUBARÃO	5.142 L	R\$ 2,75	R\$ 14.140,50
0002	ÁLCOOL 92,8GL 1000ML	ANHANGUERA	ANHANGUERA	3.162 FR	R\$ 14,00	R\$ 44.268,00
0003	ÁLCOOL GEL (ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 GRAUS) FRASCO DE 800 ML	ANHANGUERA	ANHANGUERA	3.554 FR	R\$ 22,00	R\$ 78.188,00
0004	ANCINHO METAL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	1.003 UND	R\$ 40,00	R\$ 40.120,00
0005	BACIA PLASTICA 50 LITROS	MERCONPLAS	MERCONPLAS	166 UND	R\$ 41,50	R\$ 6.889,00
0006	BACIA PLÁSTICA GRANDE (60L) SEM TAMPA	MERCONPLAS	MERCONPLAS	159 UND	R\$ 49,50	R\$ 7.870,50
0007	BACIA PLÁSTICA MÉDIA (30L) SEM TAMPA	MERCONPLAS	MERCONPLAS	176 UND	R\$ 26,00	R\$ 4.576,00
0008	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 5L	MERCONPLAS	MERCONPLAS	220 UND	R\$ 9,00	R\$ 1.980,00
0009	BALDE DE PLASTICO COM ALÇA 15 LITROS	MERCONPLAS	MERCONPLAS	342 UND	R\$ 13,95	R\$ 4.770,90
0010	BALDE DE PLASTICO COM ALÇA 60 LITROS	MB	MB	310 UND	R\$ 80,00	R\$ 24.800,00
0011	BALDE DE PLÁSTICO DE 100 LITROS C/ TAMPA PEDAL E RODA	MB	MB	219 UND	R\$ 104,00	R\$ 22.776,00
0012	BALDE DE PLÁSTICO DE 12 LITROS C/ ALÇA	PLASTBEL	PLASTBEL	430 UND	R\$ 11,50	R\$ 4.945,00
0013	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS C/ TAMPA E PEDAL	PLASUTIL	PLASUTIL	220 UND	R\$ 50,00	R\$ 11.000,00
0014	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS C/ ALÇA	MERCONPLAS	MERCONPLAS	327 UND	R\$ 12,00	R\$ 3.924,00
0015	BALDE DE PLÁSTICO DE 240 LITROS C/ TAMPA, PEDAL E RODAS	ARQPAST	ARQPAST	163 UND	R\$ 1.525,00	R\$ 248.575,00
0016	BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS C/ ALÇA	ANTARES	ANTARES	206 UND	R\$ 19,50	R\$ 4.017,00
0017	BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS C/ TAMPA E PEDAL	PLASUTIL	PLASUTIL	208 UND	R\$ 55,00	R\$ 11.440,00
0018	BALDE DE PLASTICO DE 60 LITROS C/ TAMPA	MB	MB	228 UND	R\$ 33,00	R\$ 7.524,00
0019	BALDE DE PLÁSTICO DE 80 LITROS C/ TAMPA	PARAMOUNT	PARAMOUNT	168 UND	R\$ 80,00	R\$ 13.440,00
0020	BANDEJA DE ALUMINIO DESCARTÁVEL GRANDE CAIXA COM 100	REGINA	REGINA	268 CX	R\$ 250,00	R\$ 67.000,00
0022	BOBINA SACO PICOTADO PLASTICO 40X50 7KG C/500	SUPER ROLL	SUPER ROLL	1.279 RL	R\$ 52,00	R\$ 66.508,00
0023	CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO	MOR	MOR	257 UND	R\$ 80,00	R\$ 20.560,00
0024	CARRINHO DE LIMPEZA	BRALIMPIA	BRALIMPIA	159 UND	R\$ 2.450,00	R\$ 389.550,00
0025	CARRO FUNCIONAL COM 02 BALDES E ESPREMEDOR	BRALIMPIA	BRALIMPIA	153 UND	R\$ 2.450,00	R\$ 374.850,00
0026	CERA LÍQUIDA INCOLOR 1L	ZUP	ZUP	1.379 FR	R\$ 4,10	R\$ 5.653,90
0027	CERA LÍQUIDA VERMELHA 1L	ZUP	ZUP	1.229 FR	R\$ 5,50	R\$ 6.759,50
0028	CESTO DE LIXO P/ PAPEL 05 LITROS – COM PEDAL E TAMPA	PLASUTIL	PLASUTIL	334 UND	R\$ 23,00	R\$ 7.682,00
0029	COADOR MÉDIO EM TECIDO PARA CAFÉ - TAMANHO M	TAPAJOS	TAPAJOS	396 UND	R\$ 9,00	R\$ 3.564,00
0030	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE TAM. 07 LITRO	DESCARPACK	DESCARPACK	2.174 UND	R\$ 15,50	R\$ 33.697,00
0031	COLHER DESCARTAVEIS / PCT COM 50 UNID	RIO FESTA	RIO FESTA	1.635 PAC	R\$ 3,75	R\$ 6.131,25
0032	COLHER GRANDE DE ALUMINIO	SIMONAGGIO	SIMONAGGIO	459 UND	R\$ 15,00	R\$ 6.885,00

0033	COLHER MÉDIA DE ALUMINIO	SIMONAGGIO	SIMONNAGGIO	1.528 UND	R\$ 3,50	R\$ 5.348,00
0034	COLHER MEDIDA PARA SORO CASEIRO	MEDIEXPRESS	MEDIEXPRESS	532 UND	R\$ 4,50	R\$ 2.394,00
0035	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO	SIMONAGGIO	SIMONNAGGIO	2.447 UND	R\$ 5,50	R\$ 13.458,50
0036	COPO DESCARTÁVEL 250ML PCT C/ 100 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	7.039 PC	R\$ 4,00	R\$ 28.156,00
0037	COPO DESCARTÁVEL 80ML PCT C/ 100 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	5.932 PC	R\$ 2,25	R\$ 13.347,00
0038	COPO DESCATAVEL 180ML PCT C/ 100 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	8.482 PC	R\$ 2,50	R\$ 21.205,00
0039	COPO DESCRATAVEL 50ML PCT C/ 100 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	5.792 PC	R\$ 1,90	R\$ 11.004,80
0040	CREME DENTAL (90G C/ FLÚOR) CX C/ 100 UND	COLGATE	COLGATE	456 CX	R\$ 65,00	R\$ 29.640,00
0042	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO	NOVE FERRAMENTAS	NOVE FERRAMENTAS	303 UND	R\$ 23,00	R\$ 6.969,00
0043	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO LONGO	NOVE FERRAMENTAS	NOVE FERRAMENTAS	330 UND	R\$ 45,00	R\$ 14.850,00
0044	DESINCRUSTANTE C/ 5KG	BECKER	BECKER	713 GAL	R\$ 107,00	R\$ 76.291,00
0045	DESINFETANTE	OEST	OEST	4.946 L	R\$ 5,90	R\$ 29.181,40
0047	DESODORIZADOR EM PEDRA C/ 2 REFIL (35G CADA)	SANINFECT	SANINFECT	4.262 UND	R\$ 5,50	R\$ 23.441,00
0048	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	OEST	OEST	3.392 FR	R\$ 2,25	R\$ 7.632,00
0049	ESCOVA DE LIMPAR VASO	SANIT PLUS	SANIT PLUS	391 UND	R\$ 6,00	R\$ 2.346,00
0050	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPA	CONDOR	CONDOR	440 UND	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
0051	ESCOVA DE NYLON PEQUENA PARA UNHAS	COBEL	COBEL	868 UND	R\$ 2,25	R\$ 1.953,00
0052	ESCOVA DENTAL ADULTO C/ CABO ERGONÔMICO, CERDAS AFUNILADAS NAS PONTAS, TUFO FRONTAL E LIMPADOR DE LÍNGUA	CONDOR	CONDOR	299 DZ	R\$ 86,55	R\$ 25.878,45
0053	ESCOVA PARA VASO SANITARIO (NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE)	SANIT PLUS	SANIT	532 UND	R\$ 8,00	R\$ 4.256,00
0054	ESCOVÃO DE NYLON COM CABO MADEIRA	ODIM	ODIM	474 UND	R\$ 10,00	R\$ 4.740,00
0055	ESPANADOR CABO LONGO	ARTESANAL	ARTESANAL	721 UND	R\$ 20,00	R\$ 14.420,00
0056	ESPONJA DUPLA FACE	LIMPABELA	LIMPABELA	2.802 UND	R\$ 0,60	R\$ 1.681,20
0057	FACA DE COZINHA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	521 UND	R\$ 15,00	R\$ 7.815,00
0058	FLANELA 30CMX 60 CM (EM 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, NA COR AMARELA)	CRISTAL	CRISTAL	1.218 UND	R\$ 2,60	R\$ 3.166,80
0059	FOSFORO MAÇO COM 10 CX (40 PALITOS POR CAIXA)	GABOARDE	GABOARDE	353 MÇO	R\$ 4,50	R\$ 1.588,50
0060	FRIGIDEIRA GRANDE COM TEFLON	RAMOS	RAMOS	338 UND	R\$ 70,00	R\$ 23.660,00
0061	GARFO DE ALUMÍNIO	SIMONAGGIO	SIMONNAGGIO	1.381 UND	R\$ 6,90	R\$ 9.528,90
0062	GARFO DESCARTAVEIS / PCT COM 50 UNID	RIO FESTA	RIO FESTA	2.672 PAC	R\$ 3,75	R\$ 10.020,00
0063	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 LITRO	TERMOLAR	TERMOLAR	706 UND	R\$ 25,00	R\$ 17.650,00
0064	GUARDANAPO DE PAPEL 23CM X 22CM PCT C/ 50	BALOARTE	BALOARTE	2.763 PAC	R\$ 2,90	R\$ 8.012,70
0065	GUARDANAPO DE PAPEL 33X32CM PCT C/ 50	BALOARTE	BALOARTE	3.057 PAC	R\$ 3,00	R\$ 9.171,00
0066	GUARDANAPO DE TECIDO 0,45 X 0,45 CM	SANTA RITA	SANTA RITA	3.664 UND	R\$ 3,80	R\$ 13.923,20
0069	LENÇO DESCARTÁVEL DE PAPEL 14 X 14 PCT C/ 100	BALOARTE	BALOARTE	1.957 PAC	R\$ 4,80	R\$ 9.393,60
0070	LIMPA VIDRO 500ML	VIDREX	VIDREX	1.474 UND	R\$ 7,50	R\$ 11.055,00
0071	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML	BOM BRIL	BOM BRIL	1.414 UND	R\$ 11,00	R\$ 15.554,00
0072	LIXEIRA BRANCA PARA LIXO CONTAMINADO 16 LITROS	PLASUTIL	PLASUTIL	712 UND	R\$ 200,00	R\$ 142.400,00
0073	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15L	PLASUTIL	PLASUTIL	617 UND	R\$ 33,00	R\$ 20.361,00
0074	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 30L	PLASUTIL	PLASUTIL	656 UND	R\$ 53,00	R\$ 34.768,00
0075	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 60L	PLASUTIL	PLASUTIL	570 UND	R\$ 115,00	R\$ 65.550,00
0076	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE 50L	PLASUTIL	PLASUTIL	422 UND	R\$ 90,00	R\$ 37.980,00
0077	LUSTRA MOVEIS 500ML	START	START	578 UND	R\$ 15,50	R\$ 8.959,00
0078	LUSTRA MÓVEL 200ML	START	START	2.619 UND	R\$ 6,00	R\$ 15.714,00
0079	LUVA CANO LONGO - (P;M;G)	DANNY	DANNY	3.792 UN	R\$ 54,00	R\$ 204.768,00
0080	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTDA TAM. G PAR	FORTPLUS	FORTPLUS	2.458 UND	R\$ 3,90	R\$ 9.586,20
0081	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTDA TAM. M PAR	FORTPLUS	FORTPLUS	2.279 UND	R\$ 3,50	R\$ 7.976,50
0082	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTDA TAM. P PAR	FORTPLUS	FORTPLUS	2.271 UND	R\$ 3,50	R\$ 7.948,50
0083	LUVA DE BORRACHA CURTA TAM. G PAR	VOLK	VOLK	3.241 UND	R\$ 5,00	R\$ 16.205,00
0084	LUVA DE BORRACHA CURTA TAM. M PAR	VOLK	VOLK	3.245 UND	R\$ 5,00	R\$ 16.225,00

0085	LUVA DE BORRACHA CURTA TAM. P PAR	VOLK	VOLK	2.230 UND	R\$ 5,00	R\$ 11.150,00
0086	MANGUEIRA 3/4 DE BORRACHA 50M	ACQUAFLEX	ACQUAFLEX	812 UND	R\$ 70,00	R\$ 56.840,00
0087	MANGUEIRA DE BORRACHA DE 30 METROS 3/4	ACQUAFLEX	ACQUAFLEX	682 UND	R\$ 70,00	R\$ 47.740,00
0088	MOP DE ALGODÃO PRE HOSPITALAR C/50 CM DE CABO DE ALUMÍNIO	BRALIMPIA	BRALIMPIA	1.082 UND	R\$ 180,00	R\$ 194.760,00
0089	MOP DE ALGODÃO REFIL	MOR	MOR	1.232 UND	R\$ 34,95	R\$ 43.058,40
0090	MOP PO COMPLETO	BRALIMPIA	BRALIMPIA	1.097 UND	R\$ 280,00	R\$ 307.160,00
0091	NAFTALINA 1KG	SANILAR	SANILAR	1.122 UND	R\$ 25,90	R\$ 29.059,80
0094	PÁ PARA LIXO (DE POLIPROPILENO, DIMENSAO (275COMPX223LARGX70ALT)MM, CABO LONGO)	DALCIN	DALCIN	421 UND	R\$ 8,75	R\$ 3.683,75
0095	PALHA DE AÇO PACOTE C/10	BOMBRIIL	BOMBRIIL	1.861 PAC	R\$ 2,00	R\$ 3.722,00
0096	PALITO DE DENTE CX C/ 100 UND	GINA	GINA	1.215 CX	R\$ 0,75	R\$ 911,25
0097	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS	NIGRO	NIGRO	131 UND	R\$ 160,00	R\$ 20.960,00
0098	PANELA PARA ARROZ	NIGRO	NIGRO	248 UND	R\$ 78,00	R\$ 19.344,00
0099	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BRANCO, MEDIDA MÍNIMA 75 X 75 CM	CRISTAL	CRISTAL	5.656 UND	R\$ 5,75	R\$ 32.522,00
0100	PAPEL ALUMÍNIO DE 11 X 50 CM	BOREDA	BOREDA	819 RL	R\$ 4,50	R\$ 3.685,50
0103	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PICOTADO FOLHA BRANCA SIMPLES, 100% CELULOSE, TAMANHO 10 CM X 30 METROS, ACONDICIONADO EM ROLOS, COM EMBALAGEM COLETIVA (FARDOS COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS).	PALOMA	PALOMA	1.441 FD	R\$ 40,00	R\$ 57.640,00
0104	PAPEL TOALHA (FARDO C/ 1250 FOLHAS CORTADAS)	YURI	YURI	568 FD	R\$ 30,00	R\$ 17.040,00
0105	PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS - COMPRIMENTO 60 TOALHA; FRAGRÂNCIA: NEUTRO; COR: BRANCO; COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE. PACOTE	FLORAX	FLORAX	855 UND	R\$ 4,25	R\$ 3.633,75
0106	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA (CAIXA COM 10 PCT)	YURI	YURI	628 CX	R\$ 57,50	R\$ 36.110,00
0107	PORTA MANTIMENTO AÇUCAR CAPACIDADE PARA 2 LITROS	PLASUTIL	PLASUTIL	429 UND	R\$ 10,50	R\$ 4.504,50
0108	PORTA MANTIMENTO ARROZ CAPACIDADE PARA 3 LITROS	PLASUTIL	PLASUTIL	179 UND	R\$ 10,50	R\$ 1.879,50
0109	PORTA MANTIMENTO CAFÉ CAPACIDADE PARA 2 LITROS	PLASUTIL	PLASUTIL	189 UND	R\$ 10,50	R\$ 1.984,50
0110	PORTA MANTIMENTO FARINHA CAPACIDADE PARA 3 LITROS	PLASUTIL	PLASUTIL	189 UND	R\$ 10,50	R\$ 1.984,50
0111	PORTA MANTIMENTO FEIJÃO 3 CAPACIDADE PARA 3 LITROS	PLASUTIL	PLASUTIL	199 UND	R\$ 10,50	R\$ 2.089,50
0112	PRATO FUNDO VIDRO	DURALEX	DURALEX	1.168 UND	R\$ 3,50	R\$ 4.088,00
0113	PRATOS DESCARTAVEIS/ PCT COM 10 UNID	RIO FESTA	RIO FESTA	1.614 PAC	R\$ 4,50	R\$ 7.263,00
0114	REFIL MOP LÍQUIDO	MOR	MOR	363 UND	R\$ 53,00	R\$ 19.239,00
0115	RODO EMBORRACHADO 30 CM	COMPANHEIRA	COMPANHEIRA	444 UND	R\$ 7,50	R\$ 3.330,00
0116	RODO EMBORRACHADO DUPLO 40 CM	COMPANHEIRA	COMPANHEIRA	507 UND	R\$ 9,00	R\$ 4.563,00
0117	SABÃO DE COCO TABLETE COM 200G PACOTE C/05	URCA	URCA	1.650 PAC	R\$ 13,00	R\$ 21.450,00
0118	SABÃO EM BARRA 1 KG	LPB	LPB	2.976 UND	R\$ 5,00	R\$ 14.880,00
0119	SABÃO EM PÓ PACOTE 500G	ALA	ALA	4.920 PAC	R\$ 3,60	R\$ 17.712,00
0120	SABONETE 90 G (ANTIBACTERIANO C/ INGREDIENTES NATURAIS)	PROTEX	PROTEX	402 DZ	R\$ 50,00	R\$ 20.100,00
0121	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA - GL 05 LITROS - PADRÃO ROSA GLK - REGISTRO NA ANVISA	TOK BOTHANICO	TOK BOTHANICO	717 GAL	R\$ 121,00	R\$ 86.757,00
0122	SACO BRANCO LIXO BIOLOGICO 100 L PACOTE C/ 05	POLIPLAST	POLIPLAST	4.506 PAC	R\$ 107,00	R\$ 482.142,00
0123	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE C/ 10	AMAZONIA	AMAZONIA	5.449 PAC	R\$ 1,50	R\$ 8.173,50
0124	SACO DE LIXO 20 LITROS PACOTE C/ 10	AMAZONIA	AMAZONIA	5.245 PAC	R\$ 1,50	R\$ 7.867,50
0125	SACO DE LIXO 200 LITROS PACOTE C/ 10	AMAZONIA	AMAZONIA	4.461 PAC	R\$ 2,50	R\$ 11.152,50
0126	SACO DE LIXO 40 LITROS PACOTE C/ 10	AMAZONIA	AMAZONIA	5.456 PAC	R\$ 1,50	R\$ 8.184,00
0127	SACO DE LIXO 60 LITROS PACOTE C/ 10	AMAZONIA	AMAZONIA	5.356 PAC	R\$ 1,50	R\$ 8.034,00
0128	SACO DE LIXO 80 LITROS PACOTE C/ 10	AMAZONIA	AMAZONIA	4.166 PAC	R\$ 1,50	R\$ 6.249,00
0129	SACO PLÁSTICO 2 KG PACOTE C/ 10	FORTPLAST	FORTPLAST	3.956 PAC	R\$ 10,00	R\$ 39.560,00
0130	SACO PLÁSTICO DE 3KG TRANSPARENTE PARA CONGELAR ALIMENTOS PCT C/ 100 UND	FORTPLAST	FORTPLAST	1.616 PAC	R\$ 16,00	R\$ 25.856,00
0131	SACO PLÁSTICO DE 5 KGS PACOTE C/ 10	FORTPLAST	FORTPLAST	1.905 PAC	R\$ 16,00	R\$ 30.480,00

0132	SACO TRANSPARENTE DE 5 LITROS PCT C/ 100 UND	FORTPLAST	FORTPLAST	1.415 PAC	R\$ 16,00	R\$ 22.640,00
0133	SACO TRANSPARENTE EM ROLO DE 30LTS	FORTPLAST	FORTPLAST	387 RL	R\$ 181,00	R\$ 70.047,00
0134	SACOLA PLÁSTICA DE 2 KG PRETA PCT C/ 100 UND	FORTPLAST	FORTPLAST	1.245 PAC	R\$ 6,00	R\$ 7.470,00
0135	SALEIRO ACRÍLICO	ERCAPLAST	ERCAPLAST	278 UND	R\$ 11,00	R\$ 3.058,00
0136	SAPONÁCEO 300ML	SANY	SANY	274 UND	R\$ 10,50	R\$ 2.877,00
0137	SODA CAUSTICA	INDAIA	INDAIA	1.075 KG	R\$ 18,50	R\$ 19.887,50
0138	SODA CAUSTICA 500G	INDAIA	INDAIA	972 FR	R\$ 10,00	R\$ 9.720,00
0139	SODA CÁUSTICA RECIPIENTE 300G	INDAIA	INDAIA	482 FR	R\$ 7,00	R\$ 3.374,00
0140	SUPORTE DE FERRO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180ML	GLOBO	GLOBO	117 UND	R\$ 30,00	R\$ 3.510,00
0141	TABUA DE CORTAR CARNE	SIMONAGGIO	SIMONNAGGIO	207 UND	R\$ 40,00	R\$ 8.280,00
0143	TAPETE SINTETICO 60X40X0,5CM (CXLXA) - MEDIDAS APROXIMADAS	ATIVA	ATIVA	486 UND	R\$ 250,00	R\$ 121.500,00
0144	TOALHA DE MESA EM PLASTICO COLORIDA	ALKO	ALKO	288 UND	R\$ 45,00	R\$ 12.960,00
0145	TOALHA PARA MÃO, EM ALGODÃO, 50CM X 40CM	CAMESA	CAMESA	1.334 UND	R\$ 4,50	R\$ 6.003,00
0146	VASSORA DE CIPO	DALCIN	DALCIN	619 UND	R\$ 13,00	R\$ 8.047,00
0147	VASSOURA DE NYLON	DALCIN	DALCIN	768 UND	R\$ 13,50	R\$ 10.368,00
0148	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CABO MADEIRA	DALCIN	DALCIN	562 UND	R\$ 12,50	R\$ 7.025,00
0149	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 06, COM CABO DE MADEIRA	DALCIN	DALCIN	443 UND	R\$ 13,50	R\$ 5.980,50
0150	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BASICA SAIS ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PERFUME CAIXA COM 40 UNIDADES DE 500 G	LPB	LPB	200 CX	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00
0152	DESINFETANTE CAIXA 24 UNIDADES 500 ML	START	START	210 CX	R\$ 54,00	R\$ 11.340,00
0154	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500G	OEST	OEST	185 CX	R\$ 45,00	R\$ 8.325,00
0155	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO 90. LARGURA MINIMA 40, ESPESSURA MINIMA 0,30 PACOTE CM 10 UNIDAES	LIMPANO	LIMPANO	285 PAC	R\$ 4,50	R\$ 1.282,50
0156	ESPONJA LIMPESA, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTETICA , ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MINIMO 110, LARGURA MINIMA 75, ESPESSURA MINIMA 20 PACOTE 14 UNIDADES	LIMPANO	LIMPANO	195 PAC	R\$ 15,00	R\$ 2.925,00
0157	PANO DE LIMPEZA, MATERIAL 100 ALGODÃO, COMPRIMENTO 67, LARGURA 47, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO CORES COM BAINHA CAIXA COM 20UNIDADES	CRISTAL	CRISTAL	132 CX	R\$ 50,00	R\$ 6.600,00
0158	RODO MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE MADEIRA 40, COR SUPORTE CABO NATURAL, QUANTIDADE VORRACHAS 2 CAIXA COM 12 UNIDADES	DALCIN	DALCIN	162 CX	R\$ 48,98	R\$ 7.934,76
0161	CESTO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE DE 20 LITROS	MB	MB	280 UND	R\$ 35,00	R\$ 9.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.728.054,51	

Valor Total: R\$ 4.796.474,51